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2. Верховний Суд України звернувся до Конституційного Суду України з 

клопотанням визнати таким, що не відповідає Конституції України 

(є неконституційним), положення абзацу першого підпункту 164.2.19 

пункту 164.2 статті 164 Кодексу. 

Неконституційність вказаного положення Верховний Суд У країни 

обrрунтовує тим, що "громадяни, розмір пенсії яких перевищує три мінімальні 

заробітні плати, повинні сплачувати податок, а громадяни, розмір пенсії яких 

менший трьох мінімальних зарплат (у розрахунку на місяць), звільнені від 

такого оподаткування", що суперечить принципам верховенства права та 

рівності усіх перед законом, звужує права певних категорій громадян на 

соціальний захист та порушує рівність прав пенсіонерів. 

Як зазначає Верховний Суд України, щомісячне дов1чне грошове 

утримання суддів належить саме до гарантій їх незалежності, тому не може 

оподатковуватися. 

Верховний Суд 

шдпункту 164.2.19 

У країни стверджує, що положення абзацу першого 

пункту 164.2 статп 164 Кодексу не відповідає 

статтям 8, 21, частині третій статті 22, статтям 46, 126 Конституції України. 

З. Конституційний Суд України Ухвалою вщ 26 с1чня 2016 року 

№ 3-у/2016 конституційні провадження у справах за конституційними 

поданнями 48 народних депутатів України та Верховного Суду України 

об' єднав в одне конституційне провадження. 

У процесі розгляду Конституційним Судом України цієї справи до 

підпункту 164.2.19 пункту 164.2 статті 164 Кодексу були внесені зміни 

Законом України "Про внесення зміни до статті 164 Податкового кодексу 

У країни щодо оподаткування пенсій інвалідів війни та деяких інших категорій 

осіб" від 17 липня 2015 року № 653-VIII (далі - Закон № 653) та Законом 

України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо звільнення 

від оподаткування пенсій" від 2 червня 2016 року № 1411-VIII (далі - Закон 

№ 1411). 






























